
"{la,7rN Gemeinnütziger Frauenverein Oberburg

JAHRESRECHNUNG 2023

BUDGET 2024



E rfol gs rech n u ng B uch u n gspe riode 2023 (0 1.0 1.20 23 - 31.L2.2O23!.

Aufwand
4 Aufwand

4010 Träff ab 60

4011 Besuche (Geburtstag, Heim, Witwen)
4020 Spenden

4025 Auto- und Reisespesen

4030 Vorträge / Kurse / Anlässe

4031- Vereinsreise

4040 Zmorge

4044 Jubiläums-HV

4045 Brockenstu be-Fest

4050 Beiträge

4055 Versicherungen

4060 Verwaltungsspesen / Bürounkosten

4061 Post- und Bankspesen

4070 Diverses (Geschenke, Entschädigungen)

4090 Ausga ben Brockenstu be

4600 Werbeaufwand

Aktuell Vorjahr Ertrag
6 Ertrag

6010 Mitgliederbeiträge

6020 Spenden / Vergabungen

6021 Einnahmen Zmorge

6030 Zinsertrag / Dividenden

6040 Diverse Einnahmen

6044 Jubiläums-HV

6045 Brockenstu be-Fest

6050 Verkauf Brockenstu be

Total Ertrag

Aktuell Vorjahr

1'554.10

1'978.25

4'800.00

2s2.OO

435.00

71..70

816.60

l"'451.55

0.00

701.00

143.00

r'278.60
194.68

1'946.00

2'4LL.85

3',479.90

21'5',J.4.23

1'024.00

1'870.80

2'.170.00

192.50

24s.OO

s20.60

837.55

L'945.20

737.00

134.80

853.55

212.OO

2'188.80

2'154.75

2'580.00

545.00

1'143.00

279.60

0.00

450.00

0.00

1.4',763.95

19'761.55

2'800.00

1'121-.00

931.10

100.00

0.00

2'.615.37
'J"4',426.91

zr',994.38

15',086.55

TotalAufwand 2t'5L4.23 15'086.55

Verlust

19'761.55 21'994.38

t'752.68 -6'907.83

Bilanz und Erfolgsrechnung Buchungsperiode 2023(6bxportiert am 31,.01..2024 - gedruckt am 31.01.2024 (18:1.41 Seite L / 1



Bilanz Buchungsperiode 2023 vom 31.12.2023

Aktiv
10 Flüssiges Umlaufvermögen
1000 Kasse

1010 Postfinance

1020 UBS Sparkonto 235-7H714536.I

11 Anlagevermögen

Ll"LO lnventar

1400 Aktien Steingrube AG Oberburg

Aktuell Vorjahr Passiv

2l Eigenkapital

2100 Vereinsvermögen {Kapital)
2140 Jahresergebnis

8000 Eröffnungsbuchung

Aktuell Vorjahr

1'631.50

L9'703.73

37'336.60
58'671.83

1.00

10'000.00

10'001.00

480.75

22'786.76

37'L57.OO

60'424.5L

1.00 Total Passive

10'000.00
10'001.00

70'425.5L

0.00

7A',425.5L

63',517.68

0.00

63'517.68

70'425.5L 63'517.68

TotalAktive 68',672.83 70',425.5L

Verlust L'752.68 -6'907.83

Bilanz und Erfolgsrechnung Buchungsperiode 2023(Ö)<portiert am 3t.O1..2O24 - gedruckt am 31.01.2024 (18:Ial Seite 1 / 1



Budget 2024

AUFWAND

Ausgaben Einnahmen Ausgaben

4010 Träff ab 60 SFr. 2'000.00

40 11 Besuche (Geburtstag, Heim, Witwen/r, Geburten) SFr. 2'500.00

4020 Spenden SFr. 5'000.00

4025 Auto- und Reisespesen SFr. 300.00

4030 Vorträge / Kurse / Anlässe SFr. 500.00

4031 Vereinsreis e 1 0.09.2024 SFr. 500.00

4040 Zmorge SFr. 900.00

4045 Dorffest vom 14. bis 16.06.2024 SFr. 1'500.00

4050 Beiträge SFr. 800.00

4055 Versicherungen SFr. 150.00

4060 Verwaltungsspesen / Bürounkosten SFr. 1'500.00

4061 Post- und Bankspesen SFr. 250.00

4070 Diverses (Geschenke, Entschädigungen) SFr. 3'000.00

4090 Brockenstube (Miete, div. Ausgaben) SFr. 2'200.00

4600 Werbeaufwand SFr. 500.00

TotalAusgaben SFr. 21'600.00

ERTRAG

Einnahmen

601 0 Mitgliederbeiträge SFr. 2'500.00

6020 Spenden / Vergabungen SFr. 300.00

6021 Zmorge SFr. 1'000.00

6030 Zinsertrag / Dividende SFr. 100.00

6045 Dorffest vom 14.bis 16.06.2024 SFr. 1'500.00

6050 Verkauf Brockenstube SFr. 14'000.00

Total Einnahmen SFr. 19'400.00

Ausgaben-Uberschuss SFr. 2'200.00

SFr. 21'600.00 SFr. 21'600.00

Oberburg, 31. Januar 2024 Ursula Scheidegger


